366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru

П Р И К А З
01.04.2022 г. № 105

                                                   с.Джалка

О внедрении системы ведения учёта

успеваемости обучающихся в электронном

виде

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», распоряжениями Правительства Российской Федерации от

17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной

власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также

услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и

муниципальными учреждениями», от 07.09.2010 г. № 1506-р «О внесении изменений в
распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р», Перечнем

Поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного

Совета Российской Федерации 23 декабря 2015 г. (пункт 3), в целях совершенствования

информационного обеспечения процессов управления в МБОУ «Джалкинская СШ №1

им.Д,Б.Абдурахманова»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внедрить систему ведения учета успеваемости обучающихся в электронном

виде в МБОУ «Джалкинская СШ №1 им.Д,Б.Абдурахманова» (далее –

электронный журнал) с 01.04.2022 года.

2. Утвердить Порядок использования электронного журнала согласно

приложению №1.

3. Утвердить План мероприятий по переходу МБОУ «Джалкинская СШ №1

им.Д,Б.Абдурахманова»  на ведение электронного журнала с 01.04.2022 г.

согласно приложению №2.

4. Заместителю директора по УР Наибовой Л.Х.:

4.1. провести мониторинг и промежуточный анализ ведения электронного

журнала в МБОУ «Джалкинская СШ №1 им.Д,Б.Абдурахманова» по итогам

первой, второй и третьей четвертей 2021-2022 учебного года;

4.2. довести настоящий приказ до сведения педагогических работников

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им.Д,Б.Абдурахманова»  и разместить на сайте

организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             А.М.Сайдарханов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Джалкинская средняя школа №1

им.Д.Б.Абдурахманова»

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А,

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах №1

йолу юккъера ишкол»